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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

__________________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS SË BULETINIT PËR ZGJEDHJET E ORGANEVE TË QEVERISJES  VENDORE TË DATËS 21.06.2015
Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 10.08.2015, me pjesëmarrjen e:

Lefterije
LUZI-


Kryetare

Denar

BIBA-


Zv/kryetar

Edlira

JORGAQI-

Anëtare

Gëzim

VELESHNJA-

Anëtar

Hysen

OSMANAJ-

Anëtar

Klement
ZGURI-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare

Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimi i strukturës së buletinit për zgjedhjet e organeve të qeverisjes vendore të datës 21.06.2015. 

BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 12, neni 23, pika 1, gërma a, i ligjit nr.10019, datë 29.12.2008  “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe degjoi diskutimet e të pranishmëve; 

V E N D O S I :

1. Të miratojë strukturën e buletinit për zgjedhjet e organeve të qeverisjes vendore të datës 21.06.2015  si me poshte:

Ky buletin do të përmbajë pjesën hyrëse, pjesën e parë, pjesën e dytë dhe pjesën e tretë.
	
	PJESA HYRËSE: 
	

	i.
	Dy fjalë për buletinin.
	

	ii.
	Pjesë nga Kodi Zgjedhor.
	

	iii.
	Përbërja e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve. 
	

	iv.
	Përfaqësuesit e partive politike pjesmarrës në zgjedhje.
	

	iv.
	Organograma e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve.
	

	
	
	

	
	PJESA E PARË: ORGANIZIMI I ZGJEDHJEVE PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE 2015
	

	i.
	Dekreti i Presidentit të Republikës për zhvillimin e zgjedhjeve.
	

	ii.
	Subjektet pjesëmarrëse në zgjedhje.
	

	iii.
	Akte të KQZ-së për zgjedhjet.
	

	iv.
	Numri i zgjedhësve në listën e zgjedhësve sipas njësive dhe QV-ve, vendndodhja e QV-ve.
	

	
	
	

	
	PJESA E DYTË: REZULATET E ZGJEDHJEVE 
	

	i.
	Rezultati për kandidatë për kryetar bashkie, në rang njësie zgjedhore. Numri i zgjedhësve, pjesmarrja, numri i fletëve të votimit të gjetura në kuti, numri i votave të vlefshme, të pavlefshme dhe  fletëve të votimit të hedhura gabim në rang njësie.
	

	ii.
	Rezultati për partitë politike dhe koalicionet që kanë paraqitur listë shumemërore për këshill, në rang njësie zgjedhore. Numri i fletëve të votimit të gjetura në kuti, votave të vlefshme, të pavlefshme dhe  fletëve të votimit të hedhura gabim në rang njësie.
	

	iii.
	Rezultati për kandidatët për kryetar bashkie, për çdo QV.
	

	iv.
	Rezultati për partitë politike dhe koalicionet që kanë paraqitur listë shumemërore për keshill, për çdo QV.
	

	v.
	Të dhëna për mandatet e fituara nga subjektet zgjedhore.
	

	vi.
	Të dhëna statistikore për vendimet e KQZ-së dhe Kolegjit Zgjedhor për shqyrtimin e ankimimeve të bëra.
	

	vii.
	Votat e fituara ne rang vendi nga çdo subjekt zgjedhor qe ka paraqitur lista shumemerore per keshilltarë.
	

	
	
	

	
	PJESA E TRETË: RAPORT PËR SHPENZIMET ZGJEDHORE
	

	i.
	Shpenzimet  nga buxheti i shtetit dhe  nga donatorë.
	

	ii.
	Raportet  e auditimit të subjekteve zgjedhore për fondet e përfituara dhe shpenzuara për fushatën zgjedhore.
	


2. Kopjet e Buletinit në letër të shoqërohen me një kopje elektronike në CD.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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